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Remissyttrande över promemorian Slopad indexering av 

energiskatt på el, Fi2026/00776 
 

Villaägarnas riksförbund välkomnar att indexeringen av energiskatten på el slopas. Men 

åtgärden räcker inte för att värna de svenska elkonsumenterna på en alltmer integrerad 

elmarknad. Regeringen bör sänka energiskatten till EU:s miniminivå och säkerställa 

gemensamma spelregler för den prizson Sverige verkar på för elhandel.  

 

Förslaget innebär i korthet 

I remissen föreslås att den årliga indexeringen av energiskatten på el slopas permanent 

från den 1 januari 2027. Det innebär att skattesatsen fastställs till den nuvarande 

skattesatsen om 36,0 öre per kWh. Det årliga skattebortfallet av förslaget är initialt lågt 

men ökar över tid. 

Bakgrund till Villaägarnas ställningstagande  

Syftet med en indexering är att bevara realvärdet på styrmedel så att effekten inte urholkas 

av inflationen. Förutsatt att skattenivån är korrekt är indexering i grunden en god idé. Att 

Villaägarna ändå välkomnar förslaget beror på att nivån på energiskatten är för hög.  

Energiskatten på el spelat ut sin roll som styrmedel. 

Energiskatten på el har historiskt varit ett viktigt styrmedel i svensk energipolitik. Den 

infördes i en tid då el var billig, ofta producerad med betydande miljöpåverkan, och där 

marknadspriset inte fullt ut speglade de samhällsekonomiska kostnaderna. En skatt per 

kilowattimme var då ett effektivt instrument för att dämpa efterfrågan, stimulera 

energieffektivisering och internalisera externa kostnader. 

I dag ser förutsättningarna annorlunda ut. Marknadspriset på el är inte längre lågt utan 

ger kraftiga incitament till minskad förbrukning och effektivisering. Den svenska 

elproduktionen är numera nästan helt fossilfri och klimatargumentet för en generell skatt 

på elanvändning har inte längre någon bäring. Dessutom har klimatpolitiken utvecklats 



mot mer träffsäkra styrmedel, framför allt genom att prissätta koldioxid via koldioxidskatt 

och EU:s utsläppshandel. El och elektrifiering är inte ett problem längre utan en central 

del av lösningen. 

En gemensam marknad gemensamma spelregler 

Den nordiska elbörsen är inte en gemensam elmarknad ur konsumenternas perspektiv. 

Det är snarare en gemensam priszon med helt skilda nationella spelregler. Sverige 

exporterar stora mängder el till grannländer där man har betydligt lägre skatter på el, 

subventionerade konsumentpriser och politiska pristak. Det drabbar svenska 

elkonsumenter hårt. Gemensamma marknader kräver tydliga ramar för vad länder får och 

inte får göra annars snedvrids marknaden.  

Det krävs fler åtgärder för att värna svenska elkonsumenter 

Att slopa indexeringen av energiskatten på el är välkommet. Villaägarna välkomnade även 

sänkningen av energiskatten på el från och med 1 januari 2026. Men det räcker inte. För 

att skydda svenska elkonsumenter bör Sverige sänka energiskatten till EU:s miniminivå.  

Så länge man inte lyckas komma överens om gemensamma spelregler bör regeringen verka 

för en mycket restriktiv utbyggnad av överföringskapacitet mellan länder. Ett integrerat 

system kan inte fungera långsiktigt om det bygger på att vissa länder producerar trygg el 

och beskattar sina konsumenter medan andra exporterar sina brister. 
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